
TyfloCentrum Brno, o. p. s. 
 
poskytovatel služeb pro zrakově postižené v Jihomoravském kraji 
Chaloupkova 3, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 515 919 770, vedeni@tyflocentrumbrno.cz 
 

Kalendá ř akcí a služeb: kv ěten/červen 2015 

19. týden  
Po 4.5. 13:00 –15:30  HapAteliér – pro p řihlášené  
Út 5.5. 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 13:00 – 14:30 SUDOKU - ČÍSLO SEM, ČÍSLO TAM, DO 

SUDOKU POSKLÁDÁM.  Pojďme spole čně luštit 
začátečnické i pokro čilé sudoku. Cílem hry je doplnit 
chyb ějící čísla 1 až 9 v p ředem dané, z části vypln ěné, 
tabulce. Tabulka je rozd ělena na 9 × 9 polí, která jsou 
seskupena do 9 čtverc ů.  Čísla se nesm ějí opakovat 
v žádném sloupci, řadě ani malém čtverci. Že to je složité? 
S námi poznáte, že ne. Informace a p řihlášky do úterý 5.5. 
u Martiny Ludvíkové. 

St 6.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 11:00 - 12:00 SOLNÁ JESKYN Ě - Pojďte s námi p řivon ět 

k Mrtvému mo ři. Sůl Mrtvého mo ře  několikanásobn ě 
převyšuje svými ú činky ostatní solné jeskyn ě, které jsou 
postaveny ze soli kamenné. Vyh řívaná podlaha je pokryta 
solí z Mrtvého mo ře, krystalky slouží jako p říjemné 
odreagování. Poj ďte s námi i Vy. P řihlášky do úterý 5.5.  
u Martiny Ludvíkové. 

Čt 7.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
Pá 8.5. STŘEDISKO UZAVŘENO – STÁTNÍ SVÁTEK 

20. týden  
Po 11.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 17:00 – 18:30 UKÁZKOVÁ LEKCE STEPU  – tanečníci ze 

studia No feet nám p řijdou ukázat pár svých stepa řských 
kousk ů. Přijďte si vyzkoušet, jak zní stepa řské boty.  
Informace a p řihlášky do čtvrtku 7.5. u Terezy Kozderové.  

Út 12.5.   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  



  10:30 –11:30 Cvičení na židlích   
  13:00 –15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
St 13.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Čt 14.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Pá 15.5. 10:00 – 12:00  BESEDA NA TÉMA  Jak prezentuji sám sebe 

na veřejnosti. P řihlášky u Marie Švejdové. 
 13:00 – 20:00 TMAVOMODRÝ FESTIVAL – informace 

v samostatné pozvánce 
So 16.5. 9:00 – 16:00 TMAVOMODRÝ FESTIVAL – informace 

v samostatné pozvánce 

21. týden  
Po 18.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
Út  19.5.   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
  10:30 –11:30 Cvičení na židlích   
  13:00 –15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 13:00 ETIOPIE - PRAVĚKÉ OMO, HABEŠSK É KRÁSKY, 

ANEB KOLIK STOJÍ ŽENA  – V povodí řeky Omo v Jižní 
Etiopii žijí stále kmeny, které si udržují své p ůvodní 
tradice. Navzdory moderní dob ě jsou zde vesnice, kde 
jedinou p řipomínkou civilizace je PET lahev. Cestovatel 
David Švejnoha pro nás p řipravil besedu, na které se mimo 
jiné dozvíte i to, pro č nosí mursij ské ženy ve spodním rtu 
talířek. Odkud se berou samopaly, které jsou nedíln ou 
součástí mužské výbavy. Nebo kolik musí zaplatit muž za 
svou budoucí manželku . Přihlásit se m ůžete do pátku 15.5. 
u Terezy Kozderové. 

St 20.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Čt 21.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Pá 22.5. 13:00 – 15:00 MICHAL VIEWEGH V LITERÁRNÍ KAVÁRN Ě. 

Viewegh je autorem spole čenských román ů a parodických 
próz. Poj ďme spole čně nahlédnout pod pokli čku jeho 
tvorby. Knihy jsou často zfilmovány, takže Vám ur čitě 
něco řekne Román pro ženy, Ú častníci zájezdu a další . 
Pokud ne, p řijďte se za námi s tímto autorem sezná mit. 
Přihlášky do čtvrtka 21.5. u Martiny Ludvíkové. 



22.týden  
Po 25.5. 13:00 –15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 13:00 – 17:00 FRANCOUZSKÉ ODPOLEDNE  - Společné 

setkání s francouzskou kulturou, spojme p říjemné 
s užite čným. Kolik toho víte o Francii, jak jste dob ří 
v Petanque? Poj ďme spole čně zažít Francii u nás 
v Lužánkách. Čeká na vás kvíz, povídání, piknik, ale i hra 
Petanque, prošt ě pro každého n ěco. S sebou si vezm ěte 
deku, sva činku a dobrou náladu. Více informací a 
přihlášky do pátku 22.5. u  Martiny Ludvíkové. 

Út 26.5.  9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
St 27.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 13:00 – 17:00 ZÁMEK BU ČOVICE – pojeďte s námi 

navštívit unikátní stavbu italské renesance. Čeká nás 
komentovaná prohlídka a posezení v zámecké kavárn ě. 
Přihlášky do pond ělí 25.5. u Terezy Kozderové. 

Čt 28.5. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Pá 29.5. 13:00 – 15:00 PAMĚŤOLAMY – přihlášky do čtvrtku 28.5. u 

Martiny Ludvíkové. 
 
 

CO PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 
 

• VÝLET DO OSTRAVY 
• PLAVÁNÍ, PIKNIK 
• VYCHÁZKA NAU ČNOU STEZKOU OLOMUČANY 
• TRADIČNÍ PLAVBA PARNÍKEM PO BRN ĚNSKÉ PŘEHRADĚ 

 



BLIŽŠÍ INFORMACE A P ŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

515 919 672, 774 715 097   Bc. Tereza Kozderová, Di S.  

515 919 671, 774 715 095  Martina Ludvíková, DiS. 

774 715 101  Marie Švejdová  

515 919 672     Zlata Zumrová (cvi čení) 
 

515 919 667, 774 715 103 Petr Kusák ( půjčovna pom ůcek)  

 Martin Vrána  (poradenství  PC 
pomůcek) 
 

515 919 670, 774 715 094  Bc. Irina Tka čová  
(asisten ční služby) 

 
532 307 958, 774 715 089  Mgr. Iveta Siebenbürgerov á  
       (Dílna HapAteliér) 


